
Teplička
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.148592N, 12.851565E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1475 (549 let) Katastrální výměra: 456 ha

Počet obyvatel: 111 PSČ: 364 64

Adresa URL: www.teplicka.cz

O obci
Obec Teplička leží zhruba 10 km jižně od Karlových Varů na hlavní silnici E49 vedoucí do Plzně.

Historie obce
Původní osídlení bylo zřejmě slovanské. Původní název byl pozdější německou kolonizací z
konce 12. století postupně poněmčován až k německému Tóppeles. První písemná zmínka je roku
1475.

Ubytování a restaurace
V obci je hospůdka pod Radnicí, restaurace U Kouzelníka a pension privat Rosa.
 

Okolí a příroda
Řeka Teplá a místní rybník jsou předurčeny k rybaření, okolní smíšené lesy jsou rájem
houbařů.

Současnost obce
Centrum obce bylo a dosud je v levobřežní částí zástavby v prostoru mezi obecním úřadem a
kapličkou. Dominantou obce je školní budova převyšující zástavbu západní části obce. Novodobá
výstavba rodinných domů od 70. let probíhá ...

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značená cyklotrasa, ale obec i okolí nabízí možnosti pěších i cyklo výletů.

Památky a zajímavosti
V Tepličce není žádná registrovaná kulturní památka. V současnosti za významné a historicky a
stavebně hodnotné objekty lze považovat:- školní budovu

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/54/teplicka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:00:08



Velice dobrá dopravní obslužnost po silnici II. tř. Karlovy Vary - Plzeň a již výše zmíněná železnice
Karlovy Vary - Mariánské Lázně zabezpečuje spojení s okolními městy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/54/teplicka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 11:00:08


